Resposta ao Requerimento nº 1236/2022
Autoria: THIAGO SAMASSO, EDINHO GARCIA
Assunto: Informação sobre protocolos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 4 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.l. nº 627/2022-DAI/SG Em 21 de junho de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo/
Para: SÁ. - Protocolo

GP

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1236/2022 (Proc. Administrativo nº

15031/2022).

Senhor Secretário,

Ls Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações o
A), contado do seu    de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (TRÊS)

recebimento, a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando

a resposta, em trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria

de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.corf-br/Camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

           espeitosamefte,

RECEBIDO ADRIANO F 22 JW oEm Asia Det SECRETÁRIODÊ GOVERNO 22 A mn

Areee AROS
Estagiária- “E Administração: a z

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP = CER 5270.005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.qov.br

Proc. Leg. nº 3207/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1236/2022

Informação sobre Protocolos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Requer se esclareça o teor das solicitações, de forma detalhada, e o

status atual dos seguintes protocolos que tramitam no executivo municipal:

2180/2021

1968/2020

15952/2020

2086/2021

2980/2021

vooTp»

JUSTIFICA:

O presente REQUERIMENTO se justifica pelo poder de fiscalização atribuído à

função de vereança.

Valinhos, 9 de junho de 2022.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO, EDINHO GARCIA

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VA L I N H O S Fls. nº Rubrica  Proc. nº /ano

Ref. C.l. nº 627/2022 — D.A.1./S.G.

Requerimento nº 1236/2022 - Vereadores Thiago Samasso e Edinho Garcia

À SECRETARIA DE GOVERNO
Senhor Secretário,

Em atendimento ao solicitado pelos nobres vereadores, temosa informar o que

segue:

a) Processo nº 2180/2021 — Única Limpadora e Dedetizadora Ltda, aberto em
10/02/2021, solicitação de Atestado de Capacidade Técnica, referente ao
Pregão Presencial nº 053/2016 — Processo de Compras nº 131/2016 e Termo
de Contrato nº 086/2016.
Status atual: Arquivado em 26/07/2021.

b) Processo nº 1968/2020 —- Departamento Técnico-Legislativo, aberto em
31/01/2020, referente ao Ofício nº 010/20 — DTL/D — Indicação nº 3239/2019.
Status atual: Departamento de Proteção Social Básica — Secretaria de
Assistência Social, em trânsito para Seção de Apoio à Casa dos
Conselhos (07/02/2020).

c) Processo nº 15952/2020 — Paiquerê Participações e Empreend. Ltda., aberto
em 15/10/2020, referente Diretrizes para Empreendimentos de Construção
Residencial Multifamiliar Vertical.
Status atual: Arquivado em 16/08/2021.

d) Processo nº 2086/2021 — Jucimara Serapião dos Santos, aberto em
09/02/2021, referente à solicitação de medicação de alto custo.
Status atual: Arquivado em 31/03/2021.

e) Processo nº 2980/2021 — Ana Cláudia Ferretti Capovilla, aberto em
24/02/2021, referente à Transporte Público - Subsídio de Estudante.
Status atual: Arquivado em 24/03/2022.

Encaminho em anexo os trân 7do eridos processos.    E OLIVEIRA

Diretor do Depa Á ibid e Protocolo Geral   Érica Cristi ânco de Lima
Coordenadora do Pfotocoló Geral/DEPG/GP

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-000

Fone: DDR PABX (019) 3849-8000— E-MAIL: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br/ HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

    preeerurave PREFEITURADO MUNICIPIO DE VALINHOS
VALINHOS

Ficha da Demanda   Processo: 2180 / 2021 Data de abertura: 10/02/2021 10:19:32 Prazo de resposta: 18/03/2021

Status:Concluído Encerramento: 26/07/2021 12:00:00

Atendente: DANIEL MENDES DE CASTROTEIXEIRA Sigiloso: Não

Dados Demanda

Tipo Solicitação: Serviço Prioridade:Normal Meio de Recebimento:Presencial

Requerente: UNICA LIMPADORAE DEDETIZADORALTDA

Telefone(s): DDD Telefone Tipo
19 3271-7777 Telefone

Endereço

Logradouro: Avenida JOSE FRARE Número:

Complemento: Bairro: CENTRO.

Cidade: MORUNGABA-SP CEP: 13260-000

E-mail(s): gerenteadmQunicalimp.com.br Nascimento:

Órgão Resp: 01.14.00.00.00.00- SECRETARIADE LICITAÇÕES - SL Telefone:

Assunto: ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Complemento: PREGÃO PRESENCIALNº 053/2016
PROCESSODE COMPRASNº 131/2016
TERMO DE CONTRATONº 086/2016

Endereço/ Detalhes do Local

Logradouro: Número:

Complemento: Bairro:

Cidade: Estado: CEP:

Detalhes Local:   Trâmites

As a Data Data Perm.
Sam. Orgão Aos cuidados de Recebimento Envio (horas)

0 Seção de Protocolo Geral 10/02/2021

1 SECRETARIA DE LICITAÇÕES 10/02/2021 22/02/2021 190,31

2 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 12/03/2021 20/05/2021 428,33

3 SECRETARIA DE LICITAÇÕES 20/05/2021 17/06/2021 367,29
4 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 16/07/2021 16/07/2021 56,57

5 Seção de Arquivo Geral 26/07/2021

IntegraçãoTributário / SMARag

Setor Origem: Código Tributário:

Hidrômetro: Inscrição Água:
SARW03500- SMARapd InformáticaLtda 22/06/22 15:20 UsuárioEmissor: eflima Página:1

VALINHOS
Atendente: ANTONIO CEZAR MARQUES SCHUMACHER

Dados Demanda

Requerente: DEPARTAMENTOTECNICO - LEGISLATIVO

Endereço

Complemento:      Cidade: VALINHOS-SP CEP: 00013-270

Órgão Resp: 01.15.01.01.00.00- Seção de Protocolo Geral - SPG Telefone:

Assunto: LEGISLATIVO - INDICAÇÃO

Complemento: OFÍCIO Nº 010/20-DTLID, INDICAÇÃONº 3239/19

Endereço / Detalhes do Local

Logradouro: Número:

Complemento:

Cidade: Estado: CEP:

Detalhes Local:

Trâmites

a ; Data Data Perm.
Seq. Órgão hos culdados de Recebimento Envio (horas)

0 Seção de Protocolo Geral 03/02/2020
1 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05/02/2020 05/02/2020 18,00

2 DEPARTAMENTODE PROTEÇÃOSOCIAL BÁSICA - 07/02/2020 07/02/2020 54294
SAS

3 Seção de Apoio à Casa dos Conselhos

IntegraçãoTributário / SMARag

Setor Origem: Código Tributário:

Hidrômetro: Inscrição Água:

22/06/22 15:21 Usuário Emissor: eflima Página:

    emererumace PREFEITURADO MUNICIPIO DE VALINHOS

Ficha da Demanda
Status:Concluído Encerramento: 16/08/2021 11:11:10

Atendente: CARLOS EDUARDO URBANO
Dados Demanda

Tipo Solicitação: Serviço Prioridade:Normal Meio de Recebimento:Presencial

Requerente: PAIQUERE PARTICIPACOES E EMPREEND. LTDA

Telefone(s): DDD Telefone Tipo
19 3829-1616 Telefone

Endereço

Logradouro: Avenida DOM NERY, 480

Complemento: Bairro

Cidade: VALINHOS-SP

: CENTRO.

CEP: 00000-000
Assunto: DIRETRIZESPARA EMPREENDIMENTOS

Complemento: !.M 5603900
RESIDENCIALMULTIFAMILIARVERTICAL

Telefone: 1938296013
Endereço / Detalhes do Local   Logradouro: Número:

Complemento: Bairro:

Cidade: Estado: CEP:

Detalhes Local:

Trâmites

: : Data Data Perm.
Seg. Órgão Aos -anitiasiom de Recebimento Envio (horas)

0 Seção de Protocolo Geral 16/10/2020
1 SEÇÃO DE CADASTRO 19/10/2020 19/10/2020 11,46

2 Seção de Parcelamentodo Solo 20/10/2020 20/10/2020 1,21

3 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO 20/10/2020 21/10/2020 7,18

AMBIENTE o4 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 21/10/2020 21/10/2020 5,00
5 DEPARTAMENTODE INFRAESTRUTURAURBANA - 22/10/2020 29/10/2020 64,44

SSP
6 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 03/11/2020 03/11/2020 13,16
7 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 04/11/2020 09/11/2020 73,55

8 DEPARTAMENTODE PROJETOSE SINALIZAÇÃO - 17/11/2020 17/11/2020 1,15
SMU

9 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 17/11/2020 18/11/2020 22,56

10 DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOSDE 19/11/2020 23/11/2020 916,53

VALINHOS - PRESIDÊNCIA
11 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO - DAEV 15/04/2021 15/04/2021 4,10

42 DEPARTAMENTODE PLANEJAMENTO, OBRAS E 16/04/2021 16/04/2021 91,23

FISCALIZAÇÃO-DAEV
13 DIVISÃO DE PROJETOS - DAEV 03/05/2021 03/05/2021 1,22

44 DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOSDE 03/05/2021 05/05/2021 29,06
VALINHOS - PRESIDÊNCIA

15 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 06/05/2021 07/05/2021 717
16 DEPARTAMENTODE PROJETOS E SINALIZAÇÃO - 07/05/2021 10/05/2021 14,29

SMU
17 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 11/05/2021 11/05/2021 13,14

48 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO 12/05/2021 12/05/2021 2,21

AMBIENTE
49 DEPARTAMENTODE MEIO AMBIENTE E BEM ESTAR 12/05/2021 12/05/2021 80,52

ANIMAL - SDUMA
20 Seção de Meio Ambiente EDUARDO LAZZARETTI 25/05/2021 25/05/2021 0,37

SARW03500- SMARapd InformáticaLtda 22/06/22 15:21 Usuário Emissor: eflima Página:1

   enero PREFEITURADO MUNICIPIO DE VALINHOS
VALINHOS

Ficha da Demanda    Trâmites

A . Data Data Perm.
oq. Orgão Ros cuidados de Recebimento Envio (horas)

21 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO 25/05/2021 26/05/2021 5,15
AMBIENTE

22 Seção de Parcelamentodo Solo 26/05/2021 27/05/2021 11,50

23 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO 27/05/2021 28/05/2021 2,47
AMBIENTE

24 GABINETE DA PREFEITA 28/05/2021 25/06/2021 201,11

25 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO 29/06/2021 29/06/2021 2,23
AMBIENTE

26 Seção de Parcelamentodo Solo 29/06/2021 30/06/2021 12,02

27 SEÇÃO DE CADASTRO 30/06/2021 30/06/2021 9,22

28 SETOR DE GUICHÊ 01/07/2021 01/07/2021 14,18

29 Seção de Parcelamentodo Solo 05/07/2021 05/07/2021 3,41

30 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO 05/07/2021 06/07/2021 200,47
AMBIENTE

31 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 05/08/2021 06/08/2021 63,23

32 Seção de ArquivoGeral 16/08/2021

IntegraçãoTributário / SMARag

Setor Origem: Código Tributário:

Hidrômetro: Inscrição Água:
SARW03500- SMARapd InformáticaLtda 22/06/22 15:21 Usuário Emissor: eflima Página:2

     PREFEITURADE
VALINHOS

Ficha da Demanda
Data de abertura: 09/02/2021 09:59:59 Prazo de resposta: 17/03/2021

Encerramento: 31/03/2021 14:09:27

Sigiloso: Não
Dados Demanda

Tipo Solicitação:

Requerente:

Telefone(s):

Endereço

Logradouro:

Complemento:

Cidade:

Serviço Prioridade:Normal Meio de Recebimento:Presencial

JUCIMARASERAPIÃO DOS SANTOS

DDD Telefone

19 99462-7546

Tipo
Celular

Número: 100

Bairro: SÍTIOS FRUTAL

CEP: 13273-220

RUA JULIA LOVISARO VICENTINI

BLOCO 10 APTO 32

VALINHOS-SP
Beneficiário:

Endereço

Logradouro:

Complemento:

Cidade:

Telefone(s):

JUCIMARA SERAPIÃO DOS SANTOS

Número: 100

Bairro: SÍTIOS FRUTAL

CEP: 13273-220

RUA JULIA LOVISARO VICENTINI

BLOCO 10 APTO 32

VALINHOS-SP

DDD Telefone
19 99462-7546

Tipo
Celular

Órgão Resp:

Assunto:

Complemento:

01.15.01.01.00.00- Seção de Protocolo Geral - SPG Telefone:

REIVINDICACAO

MEDICAÇÃODE ALTO CUSTO.
ENTRESTO 97/103 MG 2X AO DIA, PROCORALAN 5 MG 2X AO DIA, ALPRAZOLAM 2 MG, ZODEL 150 MG AO DIA,
QUEROX 25 MG AO DIA, STILNOX CR 12.5 MG, PRISTIQ 100 MG

Endereço/ Detalhes do Local    Logradouro: Número:

Complemento: Bairro:

Cidade: Estado: CEP:

Detalhes Local:

Trâmites

= : Data Data Perm.
Seq. Órgão Nos-cuiltiados-de Recebimento Envio (horas)

0 Seção de Protocolo Geral 09/02/2021

1 SECRETARIA DA SAÚDE 10/02/2021 12/02/2021 54,34
2 DEPARTAMENTOADMINISTRATIVODA SAÚDE - SS 22/02/2021 22/02/2021 18,10

3 SECRETARIA DA SAÚDE 24/02/2021 25/02/2021 224,28

4 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 31/03/2021 31/03/2021 6,07

5 Seção de Arquivo Geral 31/03/2021

IntegraçãoTributário / SMARag

Setor Origem: Código Tributário:

Hidrômetro: Inscrição Água:

SARWO03500 - SMARapd InformáticaLtda 22/06/22 15:21 Usuário Emissor: eflima Página:1

    fis PREFEITURADE

VALINHOS

Ficha da Demanda
Processo: 2980 / 2021

Status:Concluído

Data de abertura: 24/02/2021 09:57:28 Prazo de resposta: 31/03/2021

Encerramento: 24/03/2022 15:31:05

Atendente: DANIEL MENDES DE CASTRO TEIXEIRA Sigiloso: Não
Dados Demanda

Tipo Solicitação: Serviço Prioridade:Normal

Requerente: Ana Claudia Ferretti Capovilla

Telefone(s): DDD Telefone Tipo
19 3869-2746 Telefone

19 99751-9532 Celular

Endereço

Logradouro: RUA ELSO PREVITALE

Complemento:

Meio de Recebimento:Presencial

Número: 875

Bairro: Alto da Colina Cidade: VALINHOS-SP CEP: 13272-300

E-mail(s): edsoncapoDig.com.br Nascimento:

Beneficiário: Ana Claudia Ferretti Capovilla

Endereço
Logradouro: RUA ELSO PREVITALE Número: 875

Complemento:

VALINHOS-SP

DDD Telefone Tipo
19 3869-2746 Telefone

19 99751-9532 Celular

Bairro: Alto da Colina

CEP: 13272-300      E-mail(s): edsoncapoDig.com.br

Órgão Resp: 01.15.01.01.00.00- Seção de Protocolo Geral - SPG Telefone:

Assunto: TRANSPORTE PUBLICO-SUBSIDIOESTUDANTE

Complemento:

Endereço/ Detalhes do Local

Logradouro: Número:

Complemento: Bairro:

Cidade: Estado: CEP:

Detalhes Local:

Trâmites

Aa . Data Data Perm.
Seq. Orgão Aos cuidados de Recebimento Envio (horas)

0 Seção de Protocolo Geral 24/02/2021
1 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 24/02/2021 24/03/2022  2485,2

2 COORDENADORIADE ARQUIVO - SA 24/03/2022

IntegraçãoTributário / SMARag

Setor Origem: Código Tributário:

Hidrômetro: Inscrição Água:

SARWO03500 - SMARapd InformáticaLtda 22/06/22 15:22 Usuário Emissor: eflima Página:1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 40A610W8U2VP7V0X
		2022-07-05T15:47:00-0300

		2022-07-05T15:47:00-0300

		2022-07-05T15:47:00-0300

		2022-07-05T15:47:00-0300

		2022-07-05T15:47:00-0300

		2022-07-05T15:47:00-0300

		2022-07-05T15:47:00-0300

		2022-07-05T15:47:00-0300

		2022-07-05T15:47:00-0300

		2022-07-05T15:47:00-0300